令和２年８月２５日

 U-15 部会所属チーム指導者 各位

（一財）岐阜県バスケットボール協会 U-15 部会

部会長  小 島  佑 太

令和２年度 個人登録・移籍処理について

 平素より、本協会の活動ならびに新型コロナウィルス感染症拡大防止対策にご理解とご

協力を賜り誠にありがとうございます。

 新型コロナウィルス感染症の影響で、大会時期や開催方法の確定情報をお伝えするのに

時間がかかり申し訳ありませんでした。登録や移籍についての質問も多くいただいており

ますので、今回は、個人登録、移籍処理についてまとめさせていただきました。移籍処理

については、添付の「TeamJBA での移籍手続き」をご覧ください。

 通知が遅くなり、ご迷惑をおかけしました。申し訳ありませんでした。

【登録と移籍の違いと注意】

・今年度初めて JBA に対して登録金（1,500 円）を支払う時に登録となります。

・登録金の請求がない登録は移籍となります。

・現在、移籍元（移籍する前のチーム）を除籍（登録抹消）して、移籍先（移籍するチー

ム）で登録する事案がありますが、除籍の処理はしないでください。

 ※今回、除籍からの移籍をした方は、県協会から移籍承認メールが届いてから、移籍先

チームで再度登録してください。

・別紙「TeamJBA での移籍手続き」を確認して、移籍処理をお願いします。

【移籍の結果通知について】

・『移籍手続きガイド』には、移籍承認の結果通知は「申請翌月の 15 日頃」と記載されて

いますが、今回設定した移籍処理期限内に通知が届くように、８月末より順次作業を進

めています。

問い合わせ先

岐阜県バスケットボール協会 U-15 部会

部会長  小 島  佑 太

080-3665-7233

yutakoji009@yahoo.co.jp